
 

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024  
     Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19  

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 
 

1 

 

RETIFICAÇÃO I - EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 000022/2023 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012/2023 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATIVIDADES DE 

CONSULTORIA, ASSESSORIA, GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E 

EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, NO AMBITO 

DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG. 

A Prefeitura Municipal de Perdigão comunica que no Edital acima epigrafado, houve as 

seguintes alterações: 

PÁGINAS: 02 e 03 (DOIS E TRÊS): Fica alterada a data e o horário para a entrega dos 
envelopes: do dia 22/03/2023 às 09:00 para o dia 24/03/2023 às 09:00. 
 
PÁGINAS: 08 e 09 (OITO E NOVE): altera-se a redação: 

Onde se lê:  

5.2.5  Atestado ou declaração de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de 
direito público ou privado, em papel timbrado, comprovando a execução satisfatória 
de serviços ou fornecimento similares ao objeto desta licitação.  

 
5.2.8   Os profissionais indicados pelo licitante para fins de comprovação da capacidade 

técnico - operacional de que trata os itens anteriores deverão participar da 

execução dos serviços objeto da licitação, admitindo-se a substituição por 

profissionais de experiência equivalente ou superior, desde que aprovada pela 

administração. 

 
Passa a conter a seguinte redação: 
 

5.2.5 Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoas jurídicas de direito público 
ou privado, que demonstre a aptidão da empresa no desempenho de atividade 
pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da 
licitação, apresentado em via original ou cópia simples autenticada por cartório 
competente ou por servidor da administração ou publicação em órgão da imprensa 
oficial. 

5.2.8 Os profissionais indicados pelo licitante na declaração do sub item 5.2.6 deverão 

participar da execução dos serviços do objeto da licitação, admitindo-se a 

substituição por profissionais de experiência equivalente ou superior, desde que 

aprovada pela administração. 

mailto:licitacao@perdigao.mg.gov.br


 

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024  
     Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19  

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 
 

2 

 

Ficam inalteradas o restante do edital e demais cláusulas. Fica confirmando que às 09:00 horas 

do dia 24/03/2023 será a abertura, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Perdigão, 

à Av. Santa Rita, nº: 179, Bairro: Centro, Perdigão/MG. 

Ficam, pois, estas alterações inclusas no citado Edital, para todos os fins legais. 

Perdigão/MG, 13 de março de 2023. 
 
 
 

MAURICIO JOSÉ DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 

mailto:licitacao@perdigao.mg.gov.br

	RETIFICAÇÃO I - EDITAL

